

Smart-Drive A/S

Vegavej 1, 8700 Horsens

CVR-nr. 38 26 21 73

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020

Dirigent:

.....
Jens Glavind





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Smart-Drive A/S
Adresse, postnr., by	Vegavej 1, 8700 Horsens
CVR-nr.	38 26 21 73
Stiftet	16. december 2016
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Glavind, formand Jørn Ginnerup Torben V. Pedersen
Direktion	Torben V. Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive leasingsvirksomhed med person- og varebiler samt anden investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 24.156 kr. mod et overskud på 451.842 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 960.169 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	4.116.237	3.384.510
3	Personaleomkostninger	-1.244.304	-789.788
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.324.114	-1.493.008
	Resultat før finansielle poster	547.819	1.101.714
	Finansielle indtægter	2.849	5.140
	Finansielle omkostninger	-504.713	-526.811
	Resultat før skat	45.955	580.043
4	Skat af årets resultat	-21.799	-128.201
	Årets resultat	24.156	451.842
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	24.156	451.842
		24.156	451.842

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	148.736	220.705
		<u>148.736</u>	<u>220.705</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.939.362	12.717.502
	Indretning af lejede lokaler	90.426	16.697
		<u>16.029.788</u>	<u>12.734.199</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	90.000	60.000
		<u>90.000</u>	<u>60.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.268.524</u>	<u>13.014.904</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	656.720	149.598
		<u>656.720</u>	<u>149.598</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	593.558	408.797
	Andre tilgodehavender	3.560	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.255.053	875.829
		<u>1.852.171</u>	<u>1.284.626</u>
	Likvide beholdninger	960	481
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.509.851</u>	<u>1.434.705</u>
	AKTIVER I ALT	<u>18.778.375</u>	<u>14.449.609</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	460.169	436.013
	Egenkapital i alt	<u>960.169</u>	<u>936.013</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	145.536	123.737
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>145.536</u>	<u>123.737</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.984.050	0
		<u>1.984.050</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	14.097.896	12.605.053
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	622.813	464.479
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	27.538	4.817
	Deposita	93.000	3.000
	Anden gæld	778.090	312.510
	Periodeafgrænsningsposter	69.283	0
		<u>15.688.620</u>	<u>13.389.859</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.672.670</u>	<u>13.389.859</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>18.778.375</u></u>	<u><u>14.449.609</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-15.829	484.171
Overført via resultatdisponering	0	451.842	451.842
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	436.013	936.013
Overført via resultatdisponering	0	24.156	24.156
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>460.169</u>	<u>960.169</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Smart-Drive A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7 år
Indretning af lejede lokaler	2 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Andre driftsindtægter		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	276.677	139.365
	<u>276.677</u>	<u>139.365</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.108.544	655.687
Pensioner	59.494	53.889
Andre omkostninger til social sikring	11.141	8.423
Andre personaleomkostninger	65.125	71.789
	<u>1.244.304</u>	<u>789.788</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	21.799	128.201
	<u>21.799</u>	<u>128.201</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2019		<u>360.000</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>360.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		139.295
Afskrivninger		71.969
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>211.264</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>148.736</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	14.351.869	40.073	14.391.942
Tilgange	6.947.974	103.287	7.051.261
Afgange	-1.800.360	-40.073	-1.840.433
Kostpris 31. december 2019	19.499.483	103.287	19.602.770
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.634.367	23.376	1.657.743
Afskrivninger	2.232.609	19.536	2.252.145
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-306.855	-30.051	-336.906
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	3.560.121	12.861	3.572.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	15.939.362	90.426	16.029.788

7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 3 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 1.650 tkr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 49 måneder. Endvidere omfatter leje- og leasingforpligtelser operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 2.131 tkr. med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banken er stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 14.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør pr. 31. december 2019 17.339 t.kr.

Til sikkerhed for SKAT er der stillet garanti på 500.000 kr.